
Úřad pro dohled 

nad hospodařením 
politických stran 
a politických hnutí 
 

Kounicova 688/26 

602 00 Brno 

ID DS: psn9irb 

podatelna@udhpsh.cz 

https://www.udhpsh.cz 

 

*UKPSX0015G6A* 
UKPSX0015G6A 

 
 
Vážený pan 

. P  P ,  
 

 

 
IDDS:  

 
 
Sp.zn.: S-UDH–01771/2023 ČÚ  

Naše č.j.: UDH–01505/2024 
 

 Dne: 7. 8. 2024 

Vyřizuje: PhDr. J  O , Ph.D. Tel.: +420  

E-mail: @udhpsh.cz 

 

Protokol o kontrole 

Označení kontrolního orgánu  

Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí (dále jen „Úřad“), 
IČO 05553466, se sídlem Kounicova 688/26, 602 00 Brno  

 
Označení kontrolujících osob  

1. PhDr. J  O , Ph.D., člen úřadu, číslo průkazu člena 005  
(vedoucí kontrolní skupiny) 

2. Ing. J  M , číslo průkazu pověřeného zaměstnance 010  
(členka kontrolní skupiny) 

3. Mgr. N  V , číslo průkazu pověřeného zaměstnance 011  
(členka kontrolní skupiny) 

 

Právní předpisy vymezující pravomoc kontrolního orgánu k výkonu kontroly  
1. § 19g odst. 1 písm. i) zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v politických 

hnutích, ve znění pozdějších předpisů; 
2. § 38b odst. 1 písm. a) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých 

zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů; 

3. § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 
Označení přizvané osoby, včetně důvodu jejího přizvání  
Kontrola provedena bez přizvaných osob.  
 

Označení kontrolované osoby  

. P  P , , nar. , trvalý pobyt: . 
 
Označení předmětu kontroly  

mailto:podatelna@udhpsh.cz
https://www.udhpsh.cz/


strana 2 z 40 

Financování volební kampaně před volbou prezidenta republiky konanou ve dnech 13. 1. 2023 a 14. 1. 

2023 (1. kolo volby) a ve dnech 27. 1. 2023 a 28. 1. 2023 (2. kolo volby) (dále jen „volební kampaň“). 
 

Kontrolní úkon, kterým byla kontrola zahájena a den, kdy byl tento kontrolní úkon proveden  
Doručení oznámení o zahájení kontroly č.j. UDH–01771/2023 kontrolované osobě dne 6. 8. 2023. 

 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu o kontrole a den, kdy byl tento 

kontrolní úkon proveden  
22. 7. 2024: doplnění podkladů povinnou osobou BNRS s.r.o., IČO 07323841 (Úřední záznam o SMS 

komunikaci č.j. UDH–02033/2024). Vyhodnocení provedeno téhož dne. 
  



strana 3 z 40 

Obsah 
 
Použité zkratky a synonyma ............................................................................................................................ 4 

1. Hlavní informace o kontrole ........................................................................................................................ 5 

1.1 Důvody pro zahájení kontroly .............................................................................................. 5 

1.2 Zamýšlený rozsah kontroly.................................................................................................. 5 

1.3 Mlčení kontrolované osoby a jeho důsledky ......................................................................... 8 

1.4 Přehled hlavních úkonů .................................................................................................... 10 

2. Kontrolní zjištění ........................................................................................................................................ 13 

2.1 Agitace „Proč si proruský svět (…) přeje za prezidenta B ?“ ......................................... 13 

2.2 Rozhovor s A  J  S  .................................................................................. 13 

2.3 Koncerty na podporu P  P  ...................................................................................... 14 

2.3.1 Koncert v Hradci Králové ........................................................................................................... 15 

2.3.2 Ostatní koncerty ........................................................................................................................ 17 

3. Další skutečnosti ........................................................................................................................................ 20 

3.1 Nevyjasněná role některých registrovaných třetích osob .................................................... 20 

3.2 Výdaje na zabezpečení místnosti proti odposlechu ............................................................ 24 

4. Závěr ........................................................................................................................................................... 25 

Poučení .............................................................................................................................................................. 26 

Přílohy ................................................................................................................................................................ 27 

 

 

  



strana 4 z 40 

Použité zkratky a synonyma 

 

úřad, 

kontrolní orgán 

Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických 

hnutí 

kontrolovaná osoba, kandidát, 
prezident, Petr Pavel 

. P  P , , nar. , trvalý pobyt:  
 

zpráva, ZFK, zpráva 
o financování kampaně 

Zpráva o financování volební kampaně 

volební zákon,  

zákon o volbě prezidenta 

Zákon č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně 
některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), v platném 

znění 

kontrolní řád Zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění 

Ústava Ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, v platném znění 

 

 
 

  



strana 5 z 40 

1. Hlavní informace o kontrole 
 

1.1 Důvody pro zahájení kontroly 

 

Důvodů pro zahájení kontroly bylo několik. Za prvé, už z faktu, že kandidát volby vyhrál a stal se 

prezidentem republiky, plyne veřejný zájem na revizi jeho kampaně. Za druhé, zejména v době mezi 

prvním a druhým kolem volby rozvinuly registrované třetí osoby intenzivní kampaň ve prospěch 

kandidáta, přičemž některé z nich dle veřejně dostupných zdrojů udržovaly s prezidentem úzké vazby, 

vyskytovaly se v jeho přítomnosti či je kandidát sám označoval za „přítele po boku“ (viz kapitola 2.3.1). 

Jimi prováděná agitace nadto nesla řadu shodných rysů s oficiální kampaní kandidáta. Bylo na místě 

prověřit, zda tyto osoby vedly kampaň skutečně bez vědomí P  P , jak ukládá volební zákon. Pokud 

by vedly kampaň s jeho vědomím, započetly by se výdaje těchto osob na propagaci kandidáta do jeho 

výdajů. Za třetí, že ve veřejném prostoru se objevily případy agitace nemalého rozsahu, u které nebyl 

zřejmý zadavatel, respektive nebylo patrné, zda zpráva o financování kampaně obsahuje výdaje s takovou 

agitací spojené.  

 

Podobně jako u jiných kandidátů narážely předkontrolní úkony, které by mohly některé z uvedených 

nejasností odstranit, na skutečnost, že ve zprávě i v účetnictví se nezřídka vyskytují jen obecná označení 

agenturních výdajů. To není v rozporu se zákonem, ale pokud kandidát zprávu koncipoval takto obecně, 

vyvstala o to silnější potřeba jednotlivé položky objasnit, a to vyžadovalo součinnost kandidáta. Tu ovšem 

P  P  neposkytl. Největším agenturním poskytovatelem služeb kampaně byla společnost BNRS, s.r.o., 

IČO 07323841, se sídlem Kozelkova 258, 503 51 Chlumec nad Cidlinou (dále jen „BNRS, s.r.o.“). Proto se 

kontrola zaměřila mimo jiné (avšak především) na objasnění rozsahu agitace realizované touto 

společností (kapitola 3.1). Dle předloženého volebního účetnictví zaplatil kandidát této společnosti za její 

služby celkem 21.156.192,97 Kč, což činí 42 % z celkových vykázaných výdajů ve výši 49.999.646,15 Kč. 

 

 

1.2 Zamýšlený rozsah kontroly 

 

Kontrolní orgán si v oznámení o zahájení kontroly, opakované výzvě a opětovně opakované a doplněné 

výzvě k předložení podkladů1 vyžádal níže uvedené podklady a vyjádření. Kapitola 1.3 představuje 

důvody, proč se kontrola nemohla všemi uvedenými body efektivně zabývat. 

 
1) Dne 14. 12. 2022 jste na facebookovém profilu https://www.facebook.com/  (dále 

jen „facebookový profil“) publikoval video Pravda o záchraně 53 francouzských vojáků.2 Uveďte, 

kdo byl zadavatelem a zpracovatelem tohoto videa, a doložte, že obsahuje informaci o zadavateli 

a zpracovateli. 
 

 
1 Dokumenty č.j. UDH–01771/2023, UDH–01926/2023 a UDH–00433/2024. 
2 Odkaz na video: https://www.facebook.com/   



strana 6 z 40 

2) Dne 11. 1. 2023 jste na facebookovém profilu publikoval video S A  J  S  o 

feminismu, body shamingu nebo sebedůvěře mladých.3 Uveďte, kdo byl zadavatelem a 
zpracovatelem tohoto videa, a doložte, že obsahuje informaci o zadavateli a zpracovateli. 

 
3) Dne 16. 1. 2023 jste na facebookovém profilu publikoval příspěvek Svět Zemana a Babiše šíří lži o 

zatahování naší země do války. Zneužívají váš strach a chtějí vás znechutit. Jde jim o posílení 
vlastního a ruského vlivu. Pojďme s nimi bojovat šířením pravdy. Prosím, sdílejte toto sdělení,4 

doplněný o grafiku uvedenou níže jako Příloha č. 2. Uveďte, kdo byl zadavatelem a zpracovatelem 
této grafiky, a doložte, že obsahuje informaci o zadavateli a zpracovateli. 

 
4) Dne 31. 12. 2023 jste na facebookovém profilu publikoval video PF 2023 Vám všem, přátelé.5 Jako 

zpracovatel videa je uveden DvorakFilm. Dodavatele tohoto jména nedohledal kontrolní orgán ve 

volebním účetnictví. Doložte zahrnutí hodnoty díla do zprávy o financování kampaně a buď 
uveďte, která položka volebního účetnictví zahrnuje příslušný výdaj, nebo zdůvodněte, proč se 

položka v účetnictví nevyskytuje. 

 

5) Dne 2. 1. 2023 jste na facebookovém profilu publikoval video V těžkých časech potřebujeme 
zkušené a klidné vedení.6 Jako zpracovatel videa je uveden A  V . Dodavatele tohoto 
jména nedohledal kontrolní orgán ve volebním účetnictví. Doložte zahrnutí hodnoty díla do zprávy 
o financování kampaně a buď uveďte, která položka volebního účetnictví zahrnuje příslušný výdaj, 

nebo zdůvodněte, proč se položka v účetnictví nevyskytuje. 

 

6) Dne 26. 1. 2023 jste na facebookovém profilu publikoval video Přijďte k volbám.7 Jako zpracovatel 
videa je uveden H  C . Dodavatele tohoto jména nedohledal kontrolní orgán ve volebním 

účetnictví. Doložte zahrnutí hodnoty díla do zprávy o financování kampaně a buď uveďte, která 

položka volebního účetnictví zahrnuje příslušný výdaj, nebo zdůvodněte, proč se položka 

v účetnictví nevyskytuje. 
 

7) Kontrolní orgán se v rámci předkontrolních úkonů pokusil ve volebním účetnictví dohledal 

výdajové položky související s internetovou, outdoorovou a tištěnou reklamou, aby ověřil, zda 

korespondují s monitoringem, který Úřad prováděl v průběhu kampaně. Vzhledem ke značnému 
objemu agenturních zakázek („outsourcingu“ kampaně) uspěl kontrolní orgán jen částečně. 

Dodavatelé kampaně jsou v průběhu kontroly v pozici povinných osob dle § 10 odst. 3 kontrolního 
řádu. Kontrolní orgán tedy může k součinnosti v této věci vyzvat přímo je, avšak jen tehdy, „nelze-li 

tuto součinnost zajistit prostřednictvím kontrolované osoby“. Sdělte proto kontrolnímu orgánu, zda 
lze Vaším prostřednictvím zajistit součinnost při doložení výše výdajů za inzerci v rámci volební 

kampaně u těchto poskytovatelů reklamního prostoru: MAFRA, a.s. (IČO 45313351), CZECH NEWS 
CENTER a.s. (IČO 02346826), Echo Media a.s. (IČO 02581574), New Look Media s.r.o. (IČO 

06162894), EMPRESA MEDIA, a.s. (IČO 26418011), VLTAVA LABE MEDIA a.s. (IČO 01440578), 
BigMedia, spol. s r.o. (IČO 26479451), euroAWK s.r.o. (IČO 24196819), outdoor akzent s.r.o. (IČO 
00545911), JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o. (IČO 45241538), JCDecaux Neonlight s.r.o. (IČO 

62414780), Media Channel outdoor, a.s. (IČO 28926595) a Seznam.cz, a.s. (IČO 26168685). 

V případě, že tuto součinnost poskytnout lze, doložte veškeré faktury a případnou další 

 
3 Odkaz na video: https://www.facebook.com/   
4 Odkaz na příspěvek: https://www.facebook.com/   
5 Odkaz na video: https://www.facebook.com/   
6 Odkaz na příspěvek s videem: https://www.facebook.com/   
7 Odkaz na příspěvek s videem: https://www.facebook.com/   



strana 7 z 40 

dokumentaci k jednotlivým zakázkám. Pokud nikoliv, sdělte, kdo pro Vás tuto inzerci u 

jednotlivých uvedených poskytovatelů reklamního prostoru zajišťoval. 
 

8) Kontrolnímu orgánu je z veřejných zdrojů známo, že v souvislosti s vaší volební kampaní byly 
využity služby společnosti 3D Security s.r.o., IČO 04410831. Objednat a hradit je měla vedoucí 

týmu Vaší volební kampaně P  N  s tím, že jste „až do letošního února o spolupráci svého 
týmu s 3D Security nevěděl“.8  

8a) S ohledem na výše citovaný § 10 odst. 3 kontrolního řádu uveďte, zda lze Vaším 
prostřednictvím zajistit součinnost při objasnění dodaného předmětu plnění od této 

společnosti a souvisejících výdajů. V případě, že tuto součinnost poskytnout lze, 
doložte veškeré podklady k této zakázce (smlouvu, dodací listy, faktury s předmětem 
plnění, a případnou další dokumentaci). 

8b) Pokud takovou součinnost poskytnout nemůžete, poskytněte kontrolnímu orgánu 
identifikační údaje vedoucí týmu Vaší volební kampaně P  N  (datum narození 

a adresu trvalého pobytu). 

 

9) V průběhu ledna 2023 se uskutečnila série koncertů nazvaných „Koncert pro P “, „Společně pro 
P “ či „Koncert pro prezidenta P “ (22. 2. 2023 v Kolíně a v Praze, 25. 1. 2023 v Hradci 
Králové, 26. 1. 2023 v Liberci). Ačkoliv se název akce mírně lišil, dramaturgie, grafické zpracování 
pozvánek či aranžmá prostor byly v zásadě stejné). Úřad v rámci monitoringu kampaně 

zdokumentoval Koncert pro P  konaný 25. 1. 2023 v Hradci Králové.9 Zadavatelem akce byl P  

K  jako registrovaná třetí osoba s evidenčním číslem 2-2022-PRE- . Přímými pořadateli akce 

byly další fyzické osoby. Dle volebního zákona (§ 35 odst. 2) vede registrovaná třetí osoba volební 
kampaň bez vědomí kandidáta. Akce jste se osobně nezúčastnil, avšak pořadatelé na začátku akce 

ze záznamu promítli video, v němž zdravíte účastníky koncertu jmenovitě v Hradci Králové, 

omlouváte se, že se nemůžete dostavit, a přejete návštěvníkům dobrou zábavu. Video je v počítači, 

ze kterého bylo spuštěno, uloženo pod názvem Hradec Králové (viz Příloha č. 9, druhá fotografie). 
Volební zákon nevylučuje, aby osoba, registrovaná jako třetí osoba ve smyslu volebního zákona, 

vedla nad rámec kampaně bez vědomí kandidáta také kampaň s jeho vědomím coby jeho 

podporovatel (například poskytovatel bezúplatného plnění).  

9a) Sdělte, zda akci Koncert pro P , konanou v Hradci Králové dne 25. 1. 2023, zadal 
P  K  pořadatelům akce s Vaším vědomím jako Váš podporovatel. Pokud ano, 

uveďte, která položka zprávy o financování kampaně tuto podporu zahrnuje. 
9b) V případě, že se koncert uskutečnil bez Vašeho vědomí, vysvětlete Vámi pronesenou 

zdravici účastníkům tohoto konkrétního koncertu. 
9c) Obdobně se vyjádřete k ostatním výše uvedeným koncertům (22. 2. 2023 v Kolíně a v 

Praze, 26. 1. 2023 v Liberci), tedy zda akce byly pořadatelům zadány s Vaším vědomím 
a pokud ano, které položky ve zprávě o financování kampaně odrážejí výdaje s nimi 

spojené. 
 

10) Předložte elektronicky a ve strojově čitelné podobě knihu faktur přijatých v rámci volební 

kampaně a bankovní výpisy z volebního účtu s uvedením čísel účtů protistran. 

 

 
8 Kroupa, Janek. 2023. „P  má problém: v kampani zamlčeli služby detektivní agentury, které se bál“. Seznam 

Zprávy, 21. 3. 2023, dostupné na https://www.seznamzpravy.cz/clanek/

 . 
9 Úřední záznam č.j. UDH-1629/2023. 



strana 8 z 40 

11) Uveďte, zda společnosti Violin Black Stars s.r.o., IČO 02364395, a Lion Communications s.r.o., IČO 

27384802, vedly kampaň s vaším vědomím, a pokud ano, doložte zahrnutí jimi (s vaším vědomím) 
učiněných výdajů na kampaň do zprávy o financování kampaně. V případě, že se nejednalo o 

kampaň vedenou těmito společnostmi, ale o obchodní vztah, v jehož rámci tyto společnosti 
dodaly Vám jako kandidátovi zboží nebo služby, předložte veškeré účetní doklady, které se 

k těmto zakázkám vztahují, a specifikujte povahu dodávek (zejména tiskové soubory, zdrojové 
grafiky, fotodokumentace, dodací listy atp.).  

 
12) Společnost BNRS s.r.o., byla přímým dodavatelem služeb pro vaši kampaň, ale obdobné služby 

byly také předmětem jejích obchodních vztahů s dalšími společnostmi (mimo jiné těmi, které Úřad 
uvádí v bodě 11). Sdělte, nakolik je Vám známa a co bylo podstatou role této společnosti 
v obchodních vztazích s dalšími firmami, kdy dodávané a odebírané služby byly obdobné jako 

prvky Vaší volební kampaně (tedy, jakou roli hrála společnost BNRS s.r.o. přímo ve vaší kampani a 
jakou roli hrála coby strana obchodních vztahů s dalšími osobami). 

 
 

1.3 Mlčení kontrolované osoby a jeho důsledky 

Kandidát s Úřadem v souvislosti s kontrolou ani přes opakované výzvy nijak nekomunikoval.  

 

P  P  má zřízenou datovou schránku, která je, jak se v průběhu kontroly ukázalo, aktivně používána. 

Úřad mu v souvislosti s kontrolou zaslal postupně celkem tři výzvy k poskytnutí dokumentace a vysvětlení 

vybraných skutečností. Po doručení všech tří výzev se do datové schránky P  P  přihlásila 

oprávněná osoba, přesto P  P  na žádnou ze zaslaných výzev (byť po lhůtě) nijak nereagoval.  

 

Úřad přitom ke kontrole přistoupil s vědomím, že P  P  zastává funkci prezidenta, která s sebou nese 

značné pracovní vytížení a s ním spojené časové nároky. V oznámení o zahájení kontroly z 3. 8. 2023 

poskytl Úřad pro zaslání podkladů lhůtu do 4. 9. 2023. Oprávněná osoba se do datové schránky přihlásila 

6. 8. 2023, kdy do konce lhůty zbývalo 29 dní. Dva týdny po marném uplynutí stanoveného termínu 

(konkrétně 21. 9. 2023) zaslal kontrolní orgán kandidátovi opakovanou výzvu, v níž poskytl na reakci 

dalších 10 dní. P  P  si ji sice v této lhůtě nepřečetl (byla doručena tak zvanou fikcí)10, nereagoval na 

ni však ani poté, co se do datové schránky o několik dní později, 15. 10. 2023, přihlásila oprávněná osoba. 

Úřad proto začal shromažďovat alespoň některé podklady od osob, které kandidátovi v kampani dodávaly 

služby (tzv. povinné osoby ve smyslu § 5 odst. 2 písm. a) kontrolního řádu). V návaznosti na poznatky 

získané od povinných osob Úřad doplnil původní požadavky a 8. 3. 2024 zaslal P  P  třetí 

(doplněnou) výzvu. I ta byla doručena tzv. fikcí. Oprávněná osoba se i tentokrát do datové schránky 

později (3. 5. 2024) přihlásila, výzva však i tentokrát zůstala ignorována.11 

 

 
10 Dle § 17 odst. 4 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 

pozdějších předpisů, nepřihlásí-li se do datové schránky osoba podle odstavce 3 ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl 

dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty; to neplatí, 

vylučuje-li jiný právní předpis náhradní doručení. 
11 Vedoucí kontrolní skupiny nad rámec úředního postupu také neformálně kontaktoval blízkého spolupracovníka 

P  P , zaměstnaného na významné pozici v Kanceláři prezidenta republiky, s upozorněním, že kontrola byla 

zahájena a Úřad očekává reakci prezidenta. Ani tato neformální snaha o komunikaci však nepřinesla žádný výsledek. 



strana 9 z 40 

Kontrolní řád v § 10 odst. 2 ukládá kontrolovaným osobám povinnost vytvořit podmínky pro výkon 

kontroly, umožnit kontrolujícímu výkon jeho oprávnění stanovených kontrolním řádem a poskytovat k 
tomu potřebnou součinnost. P  P  porušil zákon, když tuto svoji povinnost nesplnil a neposkytl 

Úřadu při kontrole ani elementární součinnost. S takovýmto přístupem se Úřad ve své dohledové 
činnosti dosud setkával zcela ojediněle a nikdy se nejednalo o osobu či subjekt zastávající politickou 

(natož nejvyšší ústavní) funkci.  
 

Nesplněním uvedené povinnosti dle § 10 odst. 2 kontrolního řádu se za normálních okolností fyzická 
osoba dopustí přestupku, za který lze uložit pokutu do výše 500.000 Kč (přestupek dle § 15 odst. 1 písm. a) 

kontrolního řádu, výše pokuty lze uložit dle § 15 odst. 2 kontrolního řádu). Úřad běžně za nesoučinnost 
pokuty ukládá, a to i opakovaně, pokud nesoučinnost trvá. Ostatně i v průběhu této kontroly dvě takové 
pokuty povinným osobám uložil. P  P  však v době kontroly zastával funkci prezidenta republiky a 

tak dle čl. 65 odst. 1 Ústavy12 nebylo možné řízení o tomto přestupku zahájit, neboť prezident požívá plné 
imunity. Kandidát tedy nemohl být shledán vinným z uvedeného přestupku a nemohl za něj být potrestán. 

 

Kapitola 1.2 představila zamýšlený rozsah kontroly. Vzhledem k tomu, že P  P  neposkytl při 

kontrole žádnou součinnost, mohl se Úřad efektivně zabývat pouze body 7, 9 a 12. Body 2, 3, a 8 

kontrolní orgán posoudil na základě svých dílčích zjištění bez podkladů kandidáta. Body 4, 5, 6, 10 a 

11 nemohla kontrola bez součinnosti P  P  prověřit, respektive realizovat vůbec.  

Bodem 1 se kontrolní orgán v protokolu dále nezabývá, protože nakonec sám požadované informace 

v předmětném videu nalezl.  

 

 
12 Prezidenta republiky nelze po dobu výkonu jeho funkce zadržet, trestně stíhat ani stíhat za přestupek nebo jiný 

správní delikt. 



1.4 Přehled hlavních úkonů 

 

Volební kampaň začala dne 1. 7. 2022, kdy bylo ve Sbírce zákonů pod č. 207/2022 Sb. zveřejněno rozhodnutí předsedy Senátu o vyhlášení volby prezidenta 

republiky, a skončila 31. 1. 2023, kdy bylo tamtéž pod č. 27/2023 publikováno sdělení Státní volební komise o vyhlášení a uveřejnění celkového výsledku volby 

prezidenta republiky. Kontrola proběhla distančně (korespondenčně) s výjimkou online konference se zástupci společnosti BNRS, s.r.o., uskutečněné 24. 5. 2024. 

Vzhledem k tomu, že kontrolovaná osoba neposkytla potřebou součinnost, realizovala se účinná komunikace pouze s povinnými osobami.  

 

Tabulka 1: Průběh kontroly 

# Datum13 Věc (parafráze – neodpovídá vždy spisu) Odesílatel Adresát Č.j. 

1.  27. 6. 2023 Úřední záznam – Koncert pro Pavla Úřad  UDH–01629/2023 

2.  6. 8. 2023 Oznámení o zahájení kontroly Úřad P  P  UDH–01771/2023 

3.  2. 10. 2023 Opakovaná výzva k předložení podkladů Úřad P  P  UDH–01926/2023 

4.  11. 12. 2023 Výzva povinné osobě  Úřad CZECH NEWS CENTER a.s. UDH–02379/2023 

5.  12. 12. 2023 Výzva povinné osobě  Úřad BigMedia, spol. s r.o. UDH–02380/2023 

6.  12. 12. 2023 Výzva povinné osobě  Úřad VLTAVA LABE MEDIA a.s. UDH–02381/2023 

7.  11. 12. 2023 Výzva povinné osobě  Úřad JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o. UDH–02382/2023 

8.  12. 12. 2023 Výzva povinné osobě  Úřad MAFRA, a.s. UDH–02383/2023 

9.  12. 12. 2023 Výzva povinné osobě  Úřad outdoor akzent s.r.o. UDH–02384/2023 

10.  12. 12. 2023 Výzva povinné osobě  Úřad Echo Media a.s. UDH–02385/2023 

11.  11. 12. 2023 Výzva povinné osobě  Úřad New Look Media s.r.o. UDH–02386/2023 

12.  12. 12. 2023 Výzva povinné osobě  Úřad EMPRESA MEDIA, a.s. UDH–02387/2023 

13.  12. 12. 2023 Výzva povinné osobě  Úřad euroAWK s.r.o. UDH–02388/2023 

14.  12. 12. 2023 Výzva povinné osobě  Úřad JCDecaux Neonlight s.r.o. UDH–02389/2023 

15.  12. 12. 2023 Výzva povinné osobě  Úřad Media Channel outdoor, a.s. UDH–02390/2023 

16.  12. 12. 2023 Výzva povinné osobě  Úřad Seznam.cz, a.s. UDH–02391/2023 

17.  12. 12. 2023 Odpověď povinné osoby JCDecaux Neonlight s.r.o. Úřad UDH–02401/2023 

 
13 U korespondence je uvedeno datum doručení, u ostatních dokumentů datum vložení do spisu. 



strana 11 z 40 

18.  13. 12. 2023 Odpověď povinné osoby Echo Media a.s. Úřad UDH–02409/2023 

19.  13. 12. 2023 Odpověď povinné osoby Echo Media a.s. Úřad UDH–02417/2023 

20.  13. 12. 2023 Odpověď povinné osoby JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o. Úřad UDH–02426/2023 

21.  19. 12. 2023 Výzva povinné osobě  Úřad BNRS s.r.o. UDH–02468/2023 

22.  20. 12. 2023 Výzva povinné osobě  Úřad ACOMWARE s.r.o. UDH–02469/2023 

23.  19. 12. 2023 Odpověď povinné osoby Seznam.cz, a.s. Úřad UDH–02476/2023 

24.  20. 12. 2023 Opakovaná výzva povinné osobě  Úřad Seznam.cz, a.s. UDH–02481/2023 

25.  9. 1. 2024 Odpověď povinné osoby VLTAVA LABE MEDIA a.s. Úřad UDH–00046/2024 

26.  9. 1. 2024 Odpověď povinné osoby Media Channel outdoor, a.s. Úřad UDH–00047/2024 

27.  9. 1. 2024 Odpověď povinné osoby CZECH NEWS CENTER a.s. Úřad UDH–00049/2024 

28.  9. 1. 2024 Odpověď povinné osoby euroAWK s.r.o. Úřad UDH–00052/2024 

29.  10. 1. 2024 Odpověď povinné osoby EMPRESA MEDIA, a.s. Úřad UDH–00066/2024 

30.  10. 1. 2024 Odpověď povinné osoby BigMedia, spol. s r.o. Úřad UDH–00069/2024 

31.  10. 1. 2024 Odpověď povinné osoby outdoor akzent s.r.o. Úřad UDH–00070/2024 

32.  11. 1. 2024 Odpověď povinné osoby MAFRA, a.s. Úřad UDH–00091/2024 

33.  16. 1. 2024 Odpověď povinné osoby ACOMWARE s.r.o. Úřad UDH–00121/2024 

34.  19. 1. 2024 Odpověď povinné osoby Seznam.cz, a.s. Úřad UDH–00155/2024 

35.  23. 1. 2024 Odpověď povinné osoby BNRS s.r.o. Úřad UDH–00171/2024 

36.  23. 1. 2024 Odpověď povinné osoby BNRS s.r.o. Úřad UDH–00172/2024 

37.  27. 2. 2024 Odpověď povinné osoby JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o. Úřad UDH–00364/2024 

38.  18. 3. 2024 Opakovaná výzva povinné osobě  Úřad P  P  UDH–00433/2024 

39.  15. 3. 2024 Výzva povinné osobě  Úřad CZECH NEWS CENTER a.s. UDH–00485/2024 

40.  15. 3. 2024 Opakovaná výzva povinné osobě  Úřad New Look Media s.r.o. UDH–00492/2024 

41.  5. 4. 2024 Opakovaná výzva povinné osobě  Úřad CZECH NEWS CENTER a.s. UDH–00896/2024 

42.  11. 4. 2024 Výzva povinné osobě  Úřad BNRS s.r.o. UDH–00922/2024 

43.  10. 4. 2024 Výzva povinné osobě  Úřad Lion Communications s.r.o. UDH–00923/2024 

44.  22. 4. 2024 Výzva povinné osobě  Úřad Violin Black Star s.r.o. UDH–00925/2024 

45.  10. 4. 2024 Příkaz za neposkytnutí součinnosti Úřad New Look Media s.r.o. UDH–00954/2024 

46.  9. 4. 2024 Odpověď povinné osoby CZECH NEWS CENTER a.s. Úřad UDH–00957/2024 

47.  15. 4. 2024 Výzva povinné osobě  Úřad CZECH NEWS CENTER a.s. UDH–00981/2024 



strana 12 z 40 

48.  17. 4. 2024 Odpověď povinné osoby BNRS s.r.o. Úřad UDH–01039/2024 

49.  19. 4. 2024 Odpověď povinné osoby Lion Communications s.r.o. Úřad UDH–01047/2024 

50.  19. 4. 2024 Odpověď povinné osoby Lion Communications s.r.o. Úřad UDH–01048/2024 

51.  19. 4. 2024 Odpověď povinné osoby Lion Communications s.r.o. Úřad UDH–01050/2024 

52.  22. 4. 2024 Odpověď povinné osoby CZECH NEWS CENTER a.s. Úřad UDH–01065/2024 

53.  26. 4. 2024 Odpověď povinné osoby Lion Communications s.r.o. Úřad UDH–01083/2024 

54.  15. 5. 2024 Úřední záznam o telefonním hovoru a SMS Úřad --- UDH–01197/2024 

55.  18. 5. 2024 Výzva povinné osobě — online konference Úřad BNRS s.r.o. UDH–01198/2024 

56.  18. 5. 2024 Odpověď povinné osoby BNRS s.r.o. Úřad UDH–01224/2024 

57.  24. 5. 2024 Záznam z online konference s BNRS, s.r.o. Úřad --- UDH–01291/2024 

58.  28. 5. 2024 Výzva povinné osobě  Úřad BNRS s.r.o. UDH–01306/2024 

59.  5. 6. 2024 Odpověď povinné osoby BNRS s.r.o. Úřad UDH–01418/2024 

60.  28. 6. 2024 Opakovaná výzva k součinnosti Úřad Violin Black Star s.r.o. UDH–01556/2024 

61.  22. 6. 2024 Výzva povinné osobě  Úřad BNRS s.r.o. UDH–01617/2024 

62.  28. 6. 2024 Odpověď povinné osoby BNRS s.r.o. Úřad UDH–01713/2024 

63.  22. 7. 2024 Příkaz za nesoučinnost Úřad Violin Black Star s.r.o. UDH–01831/2024 

64.  22. 7. 2024 Úřední záznam o SMS komunikaci Úřad BNRS s.r.o. UDH–02033/2024 

65.  
 

Protokol o kontrole Úřad P  P  UDH–01505/2024 

 

 

 



strana 13 z 40 

2. Kontrolní zjištění  
 

2.1 Agitace „Proč si proruský svět (…) přeje za prezidenta B ?“ 

Dle § 35 odst. 5 volebního zákona musí propagace nebo volební agitace šířené prostřednictvím 

komunikačních médií obsahovat informaci o jejich zadavateli a zpracovateli; to platí obdobně i pro 
využití velkoplošných zařízení a sdělení v neprospěch kteréhokoli kandidáta na funkci prezidenta 
republiky.  

 
Kandidát dne 16. 1. 2023 na facebookovém profilu a na twitterovém profilu publikoval příspěvek 

Svět Z  a B  šíří lži o zatahování naší země do války. Zneužívají váš strach a chtějí vás 
znechutit. Jde jim o posílení vlastního a ruského vlivu. Pojďme s nimi bojovat šířením pravdy. Prosím, 

sdílejte toto sdělení.14 Oba posty jsou doplněné o grafiku s oranžovým pozadím, jehož součástí je 
karikatura protikandidáta A  B . Grafika obsahuje otázku „Proč si proruský svět O  a 

Z  přeje za prezidenta B ?“ se čtyřmi body, které na ni mají odpovídat (viz Příloha č. 2). 
Nešlo o sdílení již publikovaného příspěvku, ale v obou případech se jednalo o původní post 
publikovaný kandidátem. Post ani grafika neobsahuje informaci o zadavateli a zpracovateli. Post 

na Facebooku byl propagovaný a knihovna reklam obsahuje záznam, že za propagaci platil 

kandidát. 
 

Kontrolní závěr:  

Kandidát porušil § 35 odst. 5 volebního zákona, když výše specifikovanou volební agitaci 

„Proč si proruský svět O  a Z  přeje za prezidenta Ba ?“ neopatřil informací o 
jejím zadavateli a zpracovateli.  
 
 

2.2 Rozhovor s A  J  S  

Dle § 35 odst. 1 volebního zákona se volební kampaní rozumí jakákoli propagace kandidáta na 
funkci prezidenta republiky nebo volební agitace v jeho prospěch, zejména veřejné oznámení určené 

na jeho podporu nebo sloužící v jeho prospěch, včetně jakékoli doprovodné akce, za které se poskytne 
nebo obvykle poskytuje úplata. Za volební kampaň se považuje i sdělení v neprospěch jiného 

kandidáta na funkci prezidenta republiky. 

 
Kandidát dne 11. 1. 2023 na facebookovém profilu publikoval video S A  J  S  o 

feminismu, body shamingu nebo sebedůvěře mladých.15 V souvisejícím postu uvedl: „Nedávno jsem 
se opět potkal s A  J  S , tentokrát abychom probrali téma feminismu, body 

shamingu nebo sebedůvěry mladých a další. Děkuji za rozhovor, A .“ Nešlo o sdílení již 
publikovaného příspěvku, ale o původní post publikovaný kandidátem. Obsahem videa je 
rozhovor v prostorách (jinak prázdné a v daný čas pro veřejnost zjevně uzavřené) kavárny či 

restaurace, stopáž videa je 5 minut. P  P  je tázán na témata feminismu a genderové 
vyváženosti a rozhovor se stáčí též k otázkám vzdělávání. Kandidát zdůrazňuje roli prezidenta, 

který díky své viditelnosti a vlivu ve veřejném prostoru může tato témata účinně zprostředkovávat. 

 
14 Odkaz na příspěvek na Facebooku: 

https://www.facebook.com/ , odkaz na příspěvek na Twitteru: 

https://x.com/   
15 Odkaz na video: https://www.facebook.com/   



strana 14 z 40 

Oba aktéři jsou vybaveni klopovými mikrofony, scéna je nasvícena, video je opatřeno titulky a 

zakončeno animovanou grafickou volební agitací (viz Příloha č. 1). Video tedy naplňuje znaky 
volební agitace. 
 

Kontrolní orgán ve videu ani souvisejícím postu nenalezl informaci o zadavateli a zpracovateli a 

kandidát nevyužil možnosti se k věci vyjádřit. Stejně tak se kontrolní orgán nemohl kandidáta 
dotázat na zahrnutí videa do zprávy a volebního účetnictví. V účetnictví sice figuruje položka 
„vystoupení A  J  S “, faktura přijatá FP20220212 na částku 40.000 Kč, vystavená 

společností RedHead Entertainment s.r.o., ovšem s datem 30. 9. 2022. Vzhledem k tomu, že grafika, 
kterou je video zakončeno, obsahuje číslo kandidátní listiny, přičemž losování těchto čísel 

provedla Státní volební komise až 14. 12. 2022, nemůže se zmíněná faktura k danému videu 
vztahovat (navíc jej kandidát postoval až tři a půl měsíce po losování čísel). Jinou položku, kterou 
by bylo možné s videem spojit, kontrolní orgán v účetnictví nenalezl. Odpovídající výdajovou 

položku nenalezl kontrolní orgán ani ve zprávě o financování kampaně. Ve výdajové části zprávy 

ani v účetnictví nemusely výdaje na video nutně figurovat, pokud by bylo poskytnuto jako 

bezúplatné plnění.16 Žádné z vykázaných bezúplatných plnění se ale k videu nevztahuje.17 
Vzhledem k tomu, že kandidát v kontrole neposkytl součinnost, činí kontrolní orgán závěr na 
základě uvedených vlastních zjištění. 
 

Kontrolní závěr:  
Kandidát porušil § 35 odst. 5 volebního zákona, když výše specifikovanou volební agitaci S 

A  J  S  o feminismu, body shamingu nebo sebedůvěře mladých neopatřil 
informací o jejím zadavateli a zpracovateli a § 38 odst. 3 písm. a)18 resp. b)19 volebního 

zákona, když ve zprávě o financování kampaně neuvedl bezúplatné plnění v blíže 
neupřesněné hodnotě, jímž byla agitace poskytnuta, nebo výdaj s ní spojený.  

 
 

2.3 Koncerty na podporu P  P  

V době mezi prvním a druhým kolem volby se v České republice uskutečnilo několik koncertů 

s podobnými názvy, jejichž dramaturgie spočívala ve vyjádření podpory P  P  v kampani 

veřejně známými osobnostmi kultury, vědy, politiky a dalších oblastí, prokládané vystoupeními 

známých hudebních skupin. Přehled akcí, se kterými se kontrolní orgán seznámil, přináší Tabulka 

2.20  

 
16 A  J  S  vystupuje jako podporovatel kandidáta mimo také ve videu V těžkých časech 

potřebujeme zkušené a klidné vedení, které P  P  publikoval na Facebooku 

(https://www.facebook.com/ ) a na Twitteru 

(https://x.com/ ) dne 2. 1. 2023.  
17 V jednom případě je uvedeno bezúplatné plnění „umístění přelepů outdoorových ploch“, ve všech 

ostatních jde o „bezplatné umístění reklamního banneru o velikosti 2 m2 na své nemovitosti“.  
18 Zpráva podle odstavce 2 obsahuje a) přehled bezúplatných plnění poskytnutých kandidátovi na volební 

kampaň s uvedením obvyklé ceny, nejde-li o peněžitý dar, a údaje o dárcích a poskytovatelích v rozsahu 

stanoveném v § 36 odst. 3, jakož i výši výdajů na volební kampaň hrazených samotným kandidátem. 
19 Zpráva podle odstavce 2 obsahuje b) přehled výdajů na volební kampaň s uvedením účelu, na který byly 

použity; je-li plnění poskytnuto za cenu nižší než obvyklou, uvedou se identifikační údaje poskytovatele 

v rozsahu stanoveném v § 36 odst. 3. 
20 Nejedná se o úplný výčet. „Koncert pro P “ se například konal také 22. 1. 2023 v Pardubicích, vystupující 

kapela byla v tomto případě jedna – místní skupina Marien. 



strana 15 z 40 

Tabulka 2: Koncerty na podporu P  P  před 2. kolem volby 

Název Datum Místo Zadavatel21 Podrobnosti 
Koncert pro prezidenta P  P  22. 1. 2023 Kolín neznámý Příloha č. 3 

Koncert pro P  v Liberci 26. 1. 2023 Liberec 
Starostové pro Liberecký kraj, 
1-2022-PRE-  

Příloha č. 4 

Společně pro P  22. 1. 2023 Praha R  S , bez registrace Příloha č. 5 

Koncert pro P  25. 1. 2023  Hradec Králové P  K , 2-2022-PRE-  Kapitola 2.3.1 

Koncert pro P  22. 1. 2023 Pardubice neznámý Příloha č. 6 

Koncert pro P  22. 1. 2023 Jihlava neznámý Příloha č. 7 

 

2.3.1 Koncert v Hradci Králové 

Úřad v rámci monitoringu kampaně navštívil dne 25. 1. 2023 od 17:30 do cca 19 hodin Koncert pro 

P  v Hradci Králové. Na akci byl přítomen konkrétně člen Úřadu J  O , který byl později 

ustanoven vedoucím kontrolní skupiny nynější kontroly. Z monitoringu byl pořízen úřední 

záznam22. 

Koncert se konal v budově Adalbertina (Československé armády 300), jejímž provozovatelem je 

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o., IČO 27472809. Událost měla svoji stránku na 

platformě FB Events23 (viz Příloha č. 8). V popisu akce byl jako zadavatel a zpracovatel uveden P  

K . Pro vstup na koncert bylo třeba opatřit si online vstupenku, která se však vydávala zdarma a 

účelem vydávání vstupenek bylo pouze nepřekročit kapacitu sálu. 

V předsálí byly návštěvníkům aktivně rozdávány prostředky kampaně P  P  (letáky, odznaky 

– viz Příloha č. 9. V průběhu akce byli návštěvníci koncertu opakovaně řečníkem vyzýváni, aby si 

v předsálí vyzvedli větší množství letáků za účelem jejich distribuce v místě bydliště. Výslovně bylo 

uvedeno, že letáků je k dispozici vysoký počet. Nad pódiem visela velkoplošná agitace kandidáta 

P  P . Letáky i velkoplošná agitace byly shodné s oficiálními propagačními materiály 

nabízenými v době kampaně ke stažení na internetové adrese https://www. .cz/ke-

stazeni, konkrétně se soubory „Dopis od P  P _A4.pdf“24 a souboru 

„banner_2000x1000.pdf“25. Velkoplošná agitace i leták obsahovaly informaci o zadavateli P  

P  a zpracovateli P  Š . 

Kandidát P  P  se akce osobně nezúčastnil, avšak pořadatelé na začátku akce ze záznamu 

promítli video, v němž P  P  zdraví adresně účastníky koncertu jmenovitě v Hradci Králové, 

vyjadřuje lítost, že se nemůže dostavit, a přeje návštěvníkům dobrou zábavu (viz Příloha č. 9).26 

 
21 Všechny koncerty měly vytvořenou pozvánku v prostředí FB Events. Zde se vždy zobrazuje i pořadatel akce, 

avšak jak popisuje kapitola 2.3.1 (koncert v Hradci Králové), pořadatel může být v roli zpracovatele. Na osobu 

zadavatele nelze z údajů na FB Events usuzovat. 
22 Dokument č.j. UDH–01629/2023 
23 https://www.facebook.com/  
24 Dostupné na 

https://drive.google.com/   
25 Dostupné na 

https://drive.google.com/  
26 Popis akce a fotodokumentaci obsahuje například článek publikovaný na této adrese: 

https://salonkyhk.cz/zpravy/z-hradce/2023/leden/

/. 

https://www.generalpavel.cz/ke-stazeni


strana 16 z 40 

P  K  byl registrovanou třetí osobou pro volbu prezidenta republiky v roce 2023 (evidenční 

číslo 2-2022-PRE-  však na pozvánce uvedeno nebylo). Deklarovaní pořadatelé akce jako třetí 

osoby registrováni nebyli. V přehledu osob, které ve prospěch kandidáta P  P  uhradily nebo 

se zavázaly uhradit výdaje na volební kampaň, zveřejněném před 1. i 2. kolem volby, se nachází 

jméno M  H  (bez uvedení bližších identifikačních údajů). Ve zprávě o financování kampaně 

figuruje M  H  (se zjevně chybně uvedeným datem narození 1. 1. 1999) jako dárce částky 

1.000 Kč. 

V rámci monitoringu Úřad zjišťoval základní údaje o akci od přítomného pořadatele M  

H , datum narození: . Z rozhovoru vyšly najevo tyto skutečnosti: 

- akci Koncert pro P  hradil P  K  jako registrovaná třetí osoba (evidenční číslo 2-

2022-PRE- ); 

- výdaje jsou hrazeny z transparentního účtu P  K  jako registrované třetí osoby; 

- výdaje na akci činí cca 50 tis. Kč, z čehož 22 tis. Kč představuje nájem prostor Adalbertina, 

23 tis. Kč stál tisk letáků; 

- pronajímatelem Adalbertina je P  K , zastoupen M  Hl ; 

- cena za pronájem zahrnuje veškeré služby od provozu šatny po služby zvukaře a 

osvětlovače; 

- další dvě osoby uvedené na Facebooku jako pořadatelé akce nejsou skutečnými 

pořadateli, ale představitelé účinkujících hudebních skupin a jako pořadatelé jsou uvedeni 

pouze z důvodu vyššího dosahu na Facebooku (tak, aby se fanoušci kapel o koncertu 

dozvěděli coby sledující vystupujících skupin); 

- hudební skupiny vystupují na akci zdarma. 

Z uvedených a doložených skutečností jednoznačně plyne, že akce byla volební kampaní ve smyslu 

volebního zákona.27  

Důvodem, proč se kontrolní orgán v protokolu takto podrobně zabývá koncertem v Hradci Králové 

hrazeným registrovanou třetí osobou, je zmíněný videopozdrav P  P , respektive jeho 

důsledek pro nahlížení na akci z pohledu zákona. Jak bylo výše popsáno, v pozdravu se P  P  

obrací přímo účastníky koncertu v Hradci Králové, vyjadřuje lítost, že se nemůže dostavit, a přeje 

návštěvníkům dobrou zábavu.   

Zadavatelem koncertu byla registrovaná třetí osoba. Dle § 35 odst. 2 volebního zákona se však jako 

třetí osoba registruje u Úřadu ten, kdo se hodlá účastnit volební kampaně bez vědomí kandidáta.28 

Agitace uskutečněná s vědomím kandidáta naopak nemůže být součástí kampaně vedené v režimu 

registrované třetí osoby, neboť v opačném případě by postrádal svůj regulační smysl limit výdajů 

na volební kampaň kandidáta, který by svoji agitaci mohl uskutečňovat prostřednictvím 

registrovaných třetích osob, aniž by mu z limitovaného objemu prostředků nějaké ubyly. Lidé či 

společnosti registrované jako třetí osoby mohou kampaň provádět oběma způsoby: s vědomím 

 
27 § 35 odst. 1 volebního zákona: „Volební kampaní se rozumí jakákoli propagace kandidáta na funkci 

prezidenta republiky nebo volební agitace v jeho prospěch, zejména veřejné oznámení určené na jeho podporu 

nebo sloužící v jeho prospěch, včetně jakékoli doprovodné akce, za které se poskytne nebo obvykle poskytuje 

úplata. (…)“ 
28 § 35 odst. 2 volebního zákona: „Fyzická nebo právnická osoba, která se hodlá účastnit volební kampaně bez 

vědomí kandidáta, je povinna se před vstupem do volební kampaně registrovat jako registrovaná třetí osoba u 

Úřadu.“ 



strana 17 z 40 

kandidáta (mimo režim registrované třetí osoby) i „na vlastní pěst“, tedy bez vědomí kandidáta 

v rámci své registrace u Úřadu. Zákon přitom výslovně počítá s tím, že se částky uhrazené 

s kandidátovým vědomím do výdajů kandidáta započítávají29 a nespadají tedy do výdajů 

uskutečněných v režimu registrované třetí osoby. Ty, kteří kampaň realizovali s vědomím 

kandidáta, pak musí kandidát vykázat jako své sponzory (poskytovatele bezúplatného plnění nebo 

nepeněžitého daru).30  

Pojem „vědomí“, který zákonodárce použil, může být ve výkladové praxi problematický, neboť 

kandidáti se mohou o agitaci v jejich prospěch (či neprospěch) dozvědět pasivně z veřejných zdrojů 

a nijak se na ní nepodílet (ba dokonce s ní ani nemusejí souhlasit). V popsaném případě ale o akci 

kandidát nejen věděl, ale aktivně se na ní podílel. Předtočením videopozdravu (P  P  se 

v době konání hradeckého koncertu nacházel na shromáždění na Staroměstském náměstí31) 

kandidát předem s akcí vyslovil de facto souhlas. Musel si být současně vědom toho, že vystoupení 

několika hudebních skupin (kandidát přeje účastníkům dobrou zábavu) v pronajatém koncertním 

sále s sebou nese výdaje. Ostatně zadavatel akce byl v době kampaně úzkým spolupracovníkem 

P  P , který ho sám označil za „přítele po boku“ (viz Příloha č. 10).  

Výdaje na Koncert pro P  v Hradci Králové měl tedy P  P  zahrnout do své zprávy o 

financování kampaně (a P  K  je neměl vynaložit jako registrovaná třetí osoba, ale jako 

kandidátův podporovatel). Zahrnuty měly být přinejmenším výdaje na pronájem prostor 

hradeckého Adalbertina a související služby (dle M  H  ve výši cca 22 tis. Kč). Pokud 

však jde o výdaje na tisk letáků (údajně 23 tis. Kč), na aktivní vědomí kandidáta nelze z dostupných 

podkladů a při nesoučinnosti kontrolované osoby, usuzovat (tento výdaj mohl P  K  

uskutečnit v režimu registrované třetí osoby). 

Kontrolní závěr: 

Kandidát porušil § 38 odst. 3 písm. a) volebního zákona, když ve zprávě o financování 

kampaně neuvedl bezúplatné plnění od P  K  v pravděpodobné hodnotě 22 tis. Kč za 

pronájem sálu a související služby pro akci Koncert pro P , uskutečněnou dne 25. 1. 2023 

od 17:30 hodin v Adalbertinu v Hradci Králové.  

 

2.3.2 Ostatní koncerty 

Všechny výše představené koncerty s výjimkou libereckého zjevně pojí společná dramaturgická 

linka. Mají obdobný název, flanelový motiv v pozvánce (v případě kolínského koncertu v textu 

pozvánky na FB Eventu, u zbylých zcela shodný grafický podklad na motivy flanelové košile) i 

programovou skladbu (proslovy známých osobností prokládané vystoupením kapel). Od 

 
29 § 37 odst. 2 volebního zákona: „Výdaje na volební kampaň nesmí přesáhnout částku 40000000 Kč včetně 

daně z přidané hodnoty, účastnil-li se kandidát pouze prvního kola volby, nebo částku 50000000 Kč včetně daně 

z přidané hodnoty, účastnil-li se kandidát prvního i druhého kola volby. Do této částky se započítávají částky, 

které kandidát na funkci prezidenta republiky uhradil nebo má uhradit, včetně částek, které s jeho vědomím 

uhradily nebo se zavázaly za kandidáta uhradit třetí osoby. Bylo-li plnění, které je součástí volební kampaně, 

poskytnuto bezplatně nebo za cenu nižší než obvyklou, započítá se do této částky jeho obvyklá cena podle 

zákona upravujícího oceňování majetku státu.“ 
30 § 38 odst. 3 písm. a) volebního zákona. 
31 Viz např. https://prazsky.denik.cz/zpravy_region

  



strana 18 z 40 

uvedených znaků se liší pouze pozvánka na koncert v Liberci, kde akci pořádalo registrované 

politické hnutí Starostové pro Liberecký kraj, IČO 71339485, se sídlem Turistická 197, 463 34 

Hrádek nad Nisou a dle pozvánky na něm měli návštěvníci společně sledovat televizní debatu 

kandidátů. 

O koordinaci koncertů referovala i média. Například v článku uveřejněném na publicistickém 

serveru Forum 24 o ní hovoří pořadatel pražské varianty koncertu R  S .32 „Praha, Brno, 

Plzeň, Pelhřimov, Olomouc, Jihlava, Hradec Králové, Benešov – to je jen zlomek měst, kde 

dobrovolníci a podporovatelé v následujících dnech uspořádají koncerty pod názvem »Společně pro 

P « na podporu generála P  P . Vstupné bude na všechny akce zdarma. (…) »Nám všem, 

kdo se na těchto akcích podílíme, jde o to, aby se v naší zemi konečně po deseti letech stal 

prezidentem člověk, který se umí chovat slušně, bude aktivně a důstojně reprezentovat naši zemi, 

nebude mít problémy se zákonem, bude svou službu vykonávat poctivě a svědomitě, umí hovořit 

jasně a srozumitelně tak, že to pochopí i dítě ve školce, a nebude si dělat z ústavy trhací kalendář,« 

vysvětlil producent pražského koncertu R  S , který se spolu s dalšími dobrovolníky snaží 

koordinovat i ostatní plánované akce,“ uvedlo Forum 24.33 

Koordinace podporovatelů v kampani napříč zemí není ničím neobvyklým a sama o sobě by 

nepřitáhla pozornost kontrolní skupiny. Jestliže se ale hradecký koncert (jako jeden ze „šňůry“ 

aktivit, které se jeví navzájem koordinované) konal s aktivním vědomím kandidáta (viz kapitola 

2.3.1) a měl tak být zahrnut do jeho zprávy o financování kampaně, bylo namístě, aby se kontrolní 

orgán zabýval i dalšími mutacemi koncertů. Tomu, že videopozdrav pro účastníky hradeckého 

koncertu nebyl jediným a že existovaly varianty videa pro další koncerty, nasvědčuje například i 

fakt, že soubor s videem byl pojmenován „Hradec Králové“ (viz Příloha č. 9).   

Z veřejných zdrojů plyne, že videopozdrav byl promítnut také v Kolíně. „Koncert pro prezidentského 

kandidáta P  P  se konal v neděli 22. ledna v kolínském podnikatelském inkubátoru Cerop. 

Desítky příchozích zhlédly videopozdrav od generála a bavily se při hudebním programu,“ uvedl 

například zpravodajský portál denik.cz.34 Součástí článku je dokonce přímo záznam 

videopozdravu, který odpovídá provedení pro Hradec Králové: „Zdravím vás všechny do Kolína, je 

mi líto, že dnes večer nemohu být s vámi, ale vám děkuju, že jste přišli na koncert na podporu mojí 

kandidatury na prezidenta České republiky, užijte si krásný večer a hlavně přijďte k volbám,“ pronáší 

P  P . Ze záznamu je patrné, že soubor je pojmenován „Kolín“.  

V případě jihlavského koncertu se kontrolnímu orgánu nepodařilo obdobné potvrzení, že kandidát 

o akci aktivně věděl, nalézt. To platí i o koncertu v Liberci (který se ale, jak bylo popsáno výše, od 

ostatních lišil).  

 
32 Po celé zemi se uskuteční akce na podporu P  P . Na koncertě v Praze vystoupí přes třicet osobností. 

Dostupné na https://www.forum24.cz/

  
33  
34 Koncert pro P  P  měl úspěch. Generál v pondělí do Kolína nepřijede. Dostupné na 

https://kolinsky.denik.cz/volny-cas/

  



strana 19 z 40 

Z několika veřejných zdrojů lze naopak učinit závěr, že se s vědomím a aktivní podporou P  

P  konal největší ze série koncertů, konaný 22. ledna v pražském Lucerna Music Baru.35 Již 

zmíněný článek serveru Forum 24 uvedl: „Na koncert v Lucerna Music Baru je pozván i samotný 

prezidentský kandidát P  P . »Věřím, že pokud nenastanou nějaké nepředvídatelné komplikace, 

pan P  nás přijde pozdravit,« řekl R  S .“36 Stejnou informaci publikovala například 

také veřejnoprávní ČTK, která současně zmínila i omluvu kandidáta z důvodu nemoci a uvedla, že i 

přesto P  P  prostřednictvím čteného vzkazu účastníky akce pozdravil. „Původně organizátoři 

koncertu v paláci Lucerna uváděli, že se P  později akce pravděpodobně zúčastní, nakonec se však 

omluvil. »Z důvodu nemoci pan generál nedorazí dnes večer na koncert do Lucerny,« informovala 

P  mluvčí E  H . Lidé na místě to přijali s pochopením, Pavel jim prostřednictvím 

zprávy přečtené moderátorem poděkoval za to, že přišli. Poté, co zprávu dočetl, zareagovali lidé 

potleskem a skandováním P  na Hrad!“37 

Na základě těchto podkladů a se stejnou argumentací kontrolní orgán konstatuje, že vedle 

koncertu v Hradci Králové (kapitola 2.3.1) se i další akce ze série koncertů na podporu kandidáta, 

přinejmenším v Praze a v Kolíně, konaly s jeho vědomím. Kontrolní orgán nemá poznatek o tom, 

kdo byl zadavatelem těchto akcí. Známi jsou pouze přímí pořadatelé (slovy zákona zpracovatelé) a 

nikoliv osoby, které hradily výdaje související s těmito koncerty. Bez součinnosti kontrolované 

osoby a s ohledem na to, že kontrola se týká pouze kampaně kandidáta, nikoliv třetích osob, 

nemohl kontrolní orgán v tomto ohledu učinit bližší závěry. Podstatné je, že ve zprávě o 

financování kandidáta se žádné položky, které by odpovídaly výdajům za koncerty, ani 

odpovídající přijatá bezúplatná plnění nenacházejí. 

Kontrolní závěr: 

Kandidát porušil § 38 odst. 3 písm. a) resp. b) volebního zákona, když ve zprávě o financování 

kampaně neuvedl výdaje na koncerty nebo odpovídající bezúplatná plnění v neznámé výši, 

související s uskutečněním koncertu Společně pro P , konaného dne 22. 1. 2023 od 19:00 

hod. v Lucerna Music Baru v Praze a Koncertu pro P , konaného dne 22. 1. 2023 od 17:00 

hod. v CEROP Kolín. 

  

 
35 Plný záznam je k dispozici například na YouTube kanále uživatelského účtu NetwINproduction na adrese 

https://www.youtube.com/  . 
36 https://www.forum24.cz/

  
37 Příznivci P  se sešli v pražském Lucerna Music Baru. Dostupné na 

https://www.ceskenoviny.cz/   



strana 20 z 40 

3. Další skutečnosti 
 

3.1 Nevyjasněná role některých registrovaných třetích osob  

 

V kapitole 1.1 protokol shrnul důvody, proč se kontrola zaměřila na výdaje kampaně realizované 

prostřednictvím společnosti BNRS, s.r.o. Dle zprávy o financován kampaně šlo o největšího 

agenturního poskytovatele služeb, jemuž kandidát dle předloženého účetnictví uhradil faktury 

v celkové výši 21.156.193 Kč38, tedy přes 42 % z celkem deklarovaných výdajů ve výši 49.999.646,15 

Kč.  

Kontrolní orgán vyzval k součinnosti jako povinné osoby také všechny významné poskytovatele 

reklamního prostoru v zemi uvedené ve zprávě, aby ověřil, zda údaje vykázané ve zprávě 

odpovídají realitě. V souvislosti s vyhodnocováním získaných podkladů od povinných osob vyšlo 

najevo, že společnost BNRS, s.r.o., nakupovala od poskytovatelů reklamního prostoru podstatně 

více služeb s motivem kampaně P  P , než následně kandidátovi fakturovala. Kontrola se 

tedy zaměřila na objasnění této nesrovnalosti.  

Protože se písemnou komunikací se společností BNRS, s.r.o., nepodařilo nejasnosti zcela vysvětlit, 
přistoupil kontrolní orgán k upořádání online konferenčního hovoru se zástupci společnosti.39 

Tohoto online jednání se za společnost BNRS, s.r.o., účastnil také Key Account předmětné 
kampaně pan M  S  a sdělil: „Když vám reportovaly jednotlivý mediální domy náklady, 

rozlišovaly oni mezi tím, co jsme nakupovali my pro generála P  a mezi těmi náklady, co šly za 
podporovateli? To znamená jednotlivý třetí strany, co kupovaly mediální prostor? Oni využívali 

stejnou kreativu, jako jsme využívali v rámci kampaní, pouze na těch bannerech, případně jiných 

vizuálech bylo vždycky označený číslo danýho podporovatele, tak jak bylo uvedený dle zákona.“ (…) 
„Pokud nám pošlete tady tenhle rozpad, jak ho vy aktuálně vidíte [pozn.: míněno pracovní schéma, 

které kontrolní orgán v průběhu online jednání sdílel účastníkům], my to můžeme projít s tím, co 
máme, projdeme si jednotlivý nákladový faktury, co máme od jednotlivých mediálních domů, tím si 

potvrdíme, že částky sedí, a rozdělíme, co bylo za kampaní, kterou si objednával sám generál P  
P , a co si objednávaly třetí strany.“ (…) „Protože aby to bylo v souladu a abychom nenarušovali v 

podstatě tu komunikaci, co měl generál P  P , tak i ten tým pana generála tlačil na to, aby 
pokud někdo chtěl sponzorovat P  P  a přikupovat v podstatě nějakou mediální komunikaci, 

tak chtěli, aby to šlo přes nás, aby to bylo v jedný komunikační lince. Aby se náhodou nestalo, že by 
bylo nějaký heslo venku a najednou by přišla nějaká třetí strana a nasadili by nějaký banner, který by 
absolutně neodpovídal té komunikaci v tom daným dni nebo týdnu.“ 

V další, již písemné komunikaci, se nesrovnalosti podařilo odstranit a na základě dodaných 

podkladů se Úřadu podařilo učinit patrně úplný obraz o zadavatelích a hodnotě agitace 

publikované jednotlivými poskytovateli reklamního prostoru prostřednictvím společnosti BNRS, 

s.r.o. Zjištění shrnuje Schéma 1. 

 

 
38 Dle předloženého účetnictví činila fakturace BNRS, s.r.o. kandidátovi celkem 21.156.192,97 Kč. Schéma 1 

obsahuje údaje jen o hodnotě služeb, které BNRS, s.r.o. zaplatilo poskytovatelům mediálního prostoru. 
39 Záznam č.j. UDH–01291/2024. 



strana 21 z 40 

 

 

Schéma 1: Zadavatelé agitace publikované jednotlivými poskytovateli reklamního prostoru prostřednictvím společnosti BNRS, s.r.o. 

 

Pozn. (1.) Schéma obsahuje údaje o hodnotě služeb, které BNRS, s.r.o. zaplatilo poskytovatelům mediálního prostoru, nikoliv částky, které BNRS, s.r.o. fakturovala 

kandidátovi a registrovaným třetím osobám. (2.) Společnost Lion Communications, s.r.o., IČO 27384802, není sama o sobě poskytovatelem reklamního prostoru, ale 

zprostředkovatelem reklamních služeb obdobně jako společnost BNRS, s.r.o. Kontrolní orgán zjistil i informace o tom, do jakých mediálních domů společnost Lion 

Communications, s.r.o., reklamu dále umisťovala. Údaje jsou součástí kontrolního spisu, pro účely protokolu o kontrole však nejsou relevantní.  

 



strana 22 z 40 

 

Schéma ukazuje, že vedle agitace v hodnotě 20.209.539,16 včetně DPH40, jejímž zadavatelem byl 

P  P , zprostředkovala společnost BNRS, s.r.o., u několika mediálních domů také agitaci 

v celkové hodnotě 3.564.580 Kč devíti registrovaným třetím osobám – viz Tabulka 3.  

 

Tabulka 3: Hodnota agitace registrovaných třetích osob, realizovaná společností BNRS, s.r.o., u 

poskytovatelů reklamního prostoru 

 IČO ev. číslo RTO hodnota agitace 

Bike Gallery s.r.o. 28526678 1-2022-PRE-  469 399,68 Kč  

bpd partners a.s. 27342875 1-2022-PRE-  234 281,53 Kč  

H  D  --- 2-2022-PRE-  251 680,00 Kč  

J  L  --- 2-2022-PRE-  515 000,20 Kč  

J  M  --- 2-2022-PRE-  49 000,04 Kč  

J  D  --- 2-2022-PRE-  1 565 219,48 Kč  

Z  P  --- 2-2022-PRE-  279 999,99 Kč  

Y Soft Corporation, a.s. 26197740 1-2022-PRE-  199 998,72 Kč  

V  M  --- 2-2022-PRE-   

  Celkem 3 564 579,64 Kč  

 

Jak již protokol vysvětlil v kapitole 2.3.1, volební zákon předpokládá, že registrované třetí osoby 

vedou kampaň bez vědomí kandidáta. Z výše citovaného vyjádření zástupce společnosti M  

S  ale plyne, že o agitaci uvedených registrovaných třetích osob věděl kandidátův volební 

tým. Podnikal kroky k tomu, aby se kampaň financovaná uvedenými třetími osobami realizovala 

prostřednictvím stejné společnosti, jako využíval volební tým sám. Kampaň těchto registrovaných 

osob tedy nebyla samostatná, ale byla zahrnuta do strategického uvažování kandidátova 

volebního týmu v reálném čase („Aby se náhodou nestalo, že by bylo nějaký heslo venku a najednou 

by přišla nějaká třetí strana a nasadili by nějaký banner, který by absolutně neodpovídal té 

komunikaci v tom daným dni nebo týdnu,“ sdělil kontrolnímu orgánu M  S .) Fakticky tak 

volební tým P  P  využíval k jím kontrolované operativně vedené kampani zdroje od 

registrovaných třetích osob.  

O tom, že se jednalo o koordinovanou činnost, svědčí například i to, že některé z faktur 

vystavených společnosti BNRS, s.r.o., jejími subdodavateli, rozdělovala tato společnost poměrově 

mezi kandidáta a třetí osoby. Jinými slovy, šlo o jednu zakázku, kterou zčásti uhradil kandidát a 

z části registrovaná třetí osoba. Takové jednání je vzdálené obvyklému pojetí občanské 

angažovanosti třetích osob v kampani jako realizaci jejich svobody projevu a projevení vlastního 

politického názoru. Mnohem více toto schéma připomíná vyjádření podpory ve formě běžného 

sponzoringu, ovšem s tím, že poskytnuté prostředky jsou vědomě využity k vnějšímu, 

paralelnímu financování kampaně, které kandidát ve zprávě nevykáže. 

 
40 Dle kandidátem předloženého účetnictví činila fakturace BNRS, s.r.o. kandidátovi celkem 21.156.192,97 Kč, 

a dle materiálů zaslaných Úřadu od BNRS činila fakturace BNRS, s.r.o., registrovaným třetím osobám 

4.337.225,88 Kč. Schéma obsahuje výdaje BNRS, s.r.o., zaplacené mediálním domům. 



strana 23 z 40 

Na rozdíl od koncertů popsaných v kapitole 2.3, u kterých bylo prokázáno, že o nich kandidát 

osobně věděl, v případě instruování registrovaných třetích osob volebním týmem nemůže 

kontrolní orgán bez součinnosti P  P  obdobný závěr učinit.  

Podtrhuje se tím i (již rovněž zmíněná) problematičnost legislativní konstrukce vedení kampaně „s 

vědomím“ kandidáta. Představa, že by kandidáti na prezidenta republiky věděli o všech 

jednotlivých úkonech svého volebního týmu, je u velkých kampaní nesmyslná. Není v možnostech 

kandidátů jako jednotlivců osobně spravovat všechnu agendu masivní celostátní kampaně. Proto 

si vytvářejí volební týmy, které za ně tuto práci odvádějí. V součinnosti s kandidátem vytvářejí 

volební štáby strategii kampaně a následně provádějí jednotlivé kroky s presumpcí souhlasu 

(vědomí) kandidáta (zadávají inzerci, provádějí úhrady, komunikují se sponzory, zajišťují kampaň 

po administrativní stránce atp.).  

Jakkoliv některá média propojení agitace registrovaných třetích osob s oficiální kampaní 

kandidáta naznačovala 41, kontrolní orgán takový závěr učinit nemůže. Posoudit, nakolik P  P  

osobně věděl o kampani registrovaných třetích osob, o níž měl dle zástupce společnosti BNRS, 

s.r.o., povědomí jeho volební tým, nebylo za situace, kdy kandidát s Úřadem při kontrole 

nekomunikoval, možné. 

 

  

 
41 Viz např. P  kampaň vyšla na více než 70 milionů. Sponzoři mu pomohli jako třetí strana, dostupné na 

https://www.e15.cz/domaci/

  



strana 24 z 40 

3.2 Výdaje na zabezpečení místnosti proti odposlechu 
 

V zamýšleném rozsahu kontroly (viz kapitola 1.2) uvedl kontrolní orgán také otázku týkající se 

společnosti 3D Security s.r.o., IČO 04410831, se sídlem Osadní 313/10, Holešovice, 170 00 Praha 7. 

Zpravodajský server Seznam zprávy uveřejnil dne 21. 3. 2023 článek,42 v němž upozornil na to, že 
tým P  P  objednal u této firmy službu ochrany proti odposlechům. Konkrétně ji měla 
objednat šéfka P  kampaně P  N , aby si byla jista, že nikdo nebude odposlouchávat 

strategické porady týmu. Výdaje měla hradit paní N  osobně ze svého účtu. „Problém je, že se 

neobjevily ve výdajích kampaně,“ usoudil článek Seznam zpráv.  

Zpráva o financování kampaně neobsahuje žádný dar ani bezúplatné plnění od P  N , 
avšak zahrnuje položku „pronájem rušičky signálu“ v hodnotě 1.000 Kč, výdaj je ze dne 31. 1. 2023. 
Z volebního účetnictví plyne, že fakturu na tuto částku vystavila P  N  (faktura přijatá č. 

FP20230235). Současně účetnictví obsahuje také dalších osm faktur vystavených dodavatelkou 

P  N , z nichž většina souvisí s pozicí šéfky kampaně (faktury jsou vystaveny na vedení 

prezidentské kampaně) a byly vystaveny vždy k 1. dni v měsíci. K 31. 1. 2023 ale P  N  

vystavila navíc fakturu s předmětem plnění „admin a organizač. služby 1/23“ na částku 65.000 Kč. 

Zjištěné skutečnosti nenasvědčují tomu, že by výdaj za ochranu proti odposlechům, uhrazený dle 

zmíněného článku P  N , nebyl do výdajů kampaně zahrnut. 

 

 
  

 
42 Kroupa, Janek. 2023. „P  má problém: v kampani zamlčeli služby detektivní agentury, které se bál“. 

Seznam Zprávy, 21. 3. 2023, dostupné na https://www.seznamzpravy.cz/clanek/

 . 



strana 25 z 40 

4. Závěr 
 

Kontrola kampaně P  P  nemohla být provedena v původně zamýšleném rozsahu (o to méně 

mohl být její záběr v návaznosti na dílčí zjištění rozšiřován), protože kandidát s Úřadem 

nekomunikoval. Tím, že Úřadu neposkytl součinnost, porušil povinnost uloženou § 10 odst. 2 

kontrolního řádu. Vzhledem k tomu, že P  P  v době kontroly požíval plné „imunity“, včetně 

přestupkové imunity, jak protokol konstatoval v kapitole 1.3, nebylo možné jej za porušení zákona 

pokutovat. Úřad se z původně předpokládaného rozsahu kontroly mohl efektivně zabývat pouze 

body 7, 9 a 12. Body 2, 3, a 8 kontrolní orgán posoudil na základě svých dílčích zjištění bez 

podkladů kandidáta. Body 4, 5, 6, 10 a 11 nemohla kontrola bez součinnosti P  P  prověřit, 

respektive realizovat vůbec.43 I po ukončení kontroly kampaně P  P  tak zůstávají 

nezodpovězeny některé důležité otázky.  

Kontrolní zjištění, která protokol přináší, opravňují k závěru, že kandidát překročil povolenou 

výši výdajů na kampaň. Kontrola nedospěla k poznatkům, na základě kterých by kandidátem 

deklarované celkové výdaje ve výši 49.999.646 Kč (pouhých 354 Kč pod limit) snížila, a současně 

konstatovala, že některé významné výdaje nebyly do zprávy zahrnuty. Kapitola 2.2 přinesla 

kontrolní závěr o nezahrnutí výdajů spojených se vznikem videa S A  J  S  o 

feminismu, body shamingu nebo sebedůvěře mladých, kapitola 2.3.1 vyčíslila nevykázané výdaje 

spojené s Koncertem pro P  v Hradci Králové na přibližně 22 tis. Kč a kapitola 2.3.2 

konstatuje, že do zprávy nebyly zahrnuty výdaje na koncerty v Kolíně a v pražském Lucerna 

Music Baru. Otázkou nemalého významu, na kterou kontrola nemohla přinést odpověď, pak je, 

zda do výdajů kampaně neměly být zahrnuty také výdaje devíti registrovaných třetích osob 

v celkové výši 3.564.579,64 Kč (kapitola 3.1). 

Přestože kontrolní orgán není vzhledem k nesoučinnosti kandidáta schopen stanovit celkovou výši 

většiny výdajů nezahrnutých do zprávy, je pravděpodobné, že činily minimálně vyšší desítky tisíc 

Kč.    

 

  

 
43 Bodem 1 se kontrolní orgán v protokolu nezabývá, protože nakonec sám požadované informace 

v předmětném videu nalezl. 



strana 26 z 40 

Poučení 

Proti výše uvedeným kontrolním zjištěním může kontrolovaná osoba podle § 13 kontrolního řádu 
podat u Úřadu písemně (prostřednictvím poštovní přepravy, datovou zprávou či e-mailem se 
zaručeným elektronickým podpisem) ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole námitky, 
z nichž musí být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění 

nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.  

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

PhDr. J  O , Ph.D. 

vedoucí kontrolní skupiny 

 
 
 

 
 

 
 

Rozdělovník 

Kontrolní spis 

Kontrolovaná osoba  

  



strana 27 z 40 

Přílohy 

 

Příloha č. 1: Volební agitace ve videu s A  J  S  (kapitola 2.2) 

 

 

Příloha č. 2: Grafika u postů na Facebooku a Twitteru ze 16. 1. 2023 (kapitola 2.1) 

 



strana 28 z 40 

Příloha č. 3: Pozvánka na Koncert pro prezidenta v Kolíně (kapitola 2.3) 

 

 



strana 29 z 40 

 

Zdroj: https://www.facebook.com/events

  

  



strana 30 z 40 

Příloha č. 4: Pozvánka na Koncert pro P  v Liberci (kapitola 2.3) 

 

Zdroj: 

https://www.facebook.com/events/

  

 



strana 31 z 40 

Příloha č. 5: Pozvánka na Koncert Společně pro P  v Praze (kapitola 2.3) 

 

 



strana 32 z 40 

 

Zdroj: https://www.facebook.com/events/

  

 

 



strana 33 z 40 

Příloha č. 6: Pozvánka na Koncert pro  v Pardubicích (kapitola 2.3) 

 

Zdroj: https://www.facebook.com/marien.pardubice

  



strana 34 z 40 

Příloha č. 7: Pozvánka na Koncert pro P  v Jihlavě (kapitola 2.3) 

 

Zdroj: https://x.com/Vystrcil_Milos/  

 



strana 35 z 40 

 



strana 36 z 40 

 

Zdroj: https://www.facebook.com/events/

  



strana 37 z 40 

Příloha č. 8: Pozvánka na Koncert pro P  v Hradci Králové (kapitola 2.3.1) 

 

 

 



strana 38 z 40 

 

 

Zdroj: https://www.facebook.com/events/



strana 39 z 40 

Příloha č. 9: Projekce a propagační předměty na koncertu v Hradci Králové (kapitola 2.3.1) 

 

 



strana 40 z 40 

 

Zdroj: monitoring Úřadu 

 

Příloha č. 10: Přítel po boku 

 

Zdroj: https://www.lidovky.cz/domov/
  




